*exaudi me domine deus meus. Qui tribulant me exaltabunt si motus fuero ego autem in misericordia tua sperabo; Deus meus es tu ne discedas a me quoniam tribulatio proxima est et non est qui adiuvet. Tu autem domine ne elongaveris auxilium tuum a me ad defensionem meam aspice).* Co się tyczy rysunku, jego autor zdaje się nawiązywać do przypowieści o ziarnku gorczycy (Łk 13, 18–19). Jest w niej mowa, że królestwo Boże można porównać do ziarnka gorczycy, „które ktoś wziął i posadził w swoim ogrodzie. Wyrosło i stało się wielkim drzewem, tak że ptaki powietrzne gnieździły się na jego gałęziach” Jeżeli zakonnica trzyma nóż w ręce z zamiarem obcięcia rośliny, to ten gest może nawiązywać do wybawienia od nieprzyjaciół, o których jest mowa w responsorium. Powstaje jednak pytanie, kto jest nieprzyjacielem na rysunku i czy zakonnica jest symbolem obcięcia złych gałęzi. Na s. 213 zakonnica, w koronie na głowie (może to Kinga?), lewą ręką dotyka prawego ramienia, a dłoń prawej ręki ma umieszczoną poniżej lewego łokcia. Dlatego ręce położone na piersiach są prawie skrzyżowane. Stoi na wprost i patrzy na prawo. Antyfony i responsoria *ad Tertiam* (*Erue a framea deus animam meam. Et de manu canis unicum meam. De ore leonis libera me domine. Et a cornibus unicornium humilitatem meam.*), *ad Sextam* (*Amen amen dico vobis si quis sermonem meum servaret mortem non gustabit in eternum; De ore leonis libera me domine. Et a cornibus unicornium humilitatem meam. Ne perdas cum impiis deus animam meam. Et cum viris sanguinum vitam meam*), *ad Nonam* (*Tulerunt lapides iudei ut iacerent in eum iesus autem abscondit se et exivit de templo; Ne perdas cum impiis deus animam meam. Et cum viris sanguinum vitam meam. Erpie me domine ab homine malo. A viro iniquo eripe me.*) i antyfona do *Magnificat ad Vesperas* (*Abraham pater vester exultavit ut videret diem meum vidit et gavisus est.*) wyrażają prośbę o opiekę Bożą i ochronę od zła. Stojąca postawa zakonnicy, z rękami położonymi na piersi, zapewne jest oznaką przyzwolenia i prośby, ale zarazem gotowości do działania.

Na następnej stronie (s. 214) na dolnym marginesie także stoi zakonnica, ale trzyma w prawej ręce palmę, której używa się zwykle w procesji na Niedzielę Palmową. Na tej stronie zapisane są antyfony do *Benedictus* i *Magnificat* na dni tygodnia, przybliżające wydarzenie Niedzieli Palmowej: *In die magno festivitatis stabat iesus et clamabat dicens si quis sitit veniat ad me et bibat; Libera me domine et pone me iuxta te et cuius vis manus pugnet contra me; Iudicasti domine causam anime mee defensor vite mee domine deus meus; Si quis sitit veniat ad me et bibat et de ventre eius fluent aque vive; Tempus meum nondum advenit tempus autem vestrum semper est paratum; Vos ascendite ad diem festum hunc ego autem non ascendam quia tempus meum nondum advenit.*

W incipicie antyfony *ad Laudes* poniedziałku (*feria secunda*) Wielkiego Tygodnia (s. 226: *Appenderunt mercedem meam triginta argenteis quibus appretiatus sum ab eis*) narysowana jest głowa męska, pochylona na prawo, w czapce przypominającej frygijską albo pazia. Antyfona mówi o wyznaczeniu kwoty trzydziestu srebrników. Jest to suma, jaką otrzymał Judasz za wydanie Chrystusa. Te pieniądze, według relacji św. Mateusza (Mt 27, 3–10) zwrócił arcykapłanom, a Ewangelista w tym miejscu przytoczył fragment Księgi Zachariasza: „I odważyli mi trzydzieści srebrników” (Za 11, 12b). Być może w górnej części litery ‘A’ ukazana jest głowa Judasza lub fałszywego pasterza. W incipicie wersetu responsoryjnego w I. nokturnie *in Cena Domini* (s. 232: *Vere languores nostros ipse tulit et Dolores nostros ipse portavit*) narysowana jest głowa kobieca w welonie lub chuście, skierowana w lewą stronę. Może jest zakonnica, która podobnie jak w wielu poprzednich przykładach rozważa słowa wersetu lub je powtarza. W incipicie antyfony II. nokturnu *in Cena Domini* (s. 233: *Cogitaverunt impii et locuti sunt nequitiam iniquitatem in excelso locuti sunt*) kobieta w welonie na głowie, zapewne zakonnica, wychyla głowę zza litery i wpatruje się uważnie w ptaka, który nadlatuje do niej, jakby szepcząc coś do ucha. Od ptaka w kierunku ucha kobiety narysowane są kreski, wyrażające w sposób graficzny przekazywanie informacji. Może chodzi tu o grzech nasłuchiwania podszeptów złego ducha i bezbożnych, o których jest mowa w antyfonie. Na s. 243–244 na dolnym marginesie narysowane są dwie podobne sceny Ukrzyżowania Chrystusa. Antyfony na wspomnianych stronach odnoszą się do psalmów III. Nokturnu z piątku (*feria VI*) *in Passione et Morte Domini* (Ps 59 [58]: *Ab insurgentibus in me libera me domine quia occupaverunt anima meam*; Ps 88 [87] *Longe fecisti notos meos a me traditus sum et non egrediabar*; Ps 94 [93] *Captabunt in animam iusti et sanguinem innocentam condemnabunt*), responsoria do czytań Wielkiego Piątku (*Locuti sunt adversum me lingua dolosa. Et sermonibus odii circumdederunt me et expugnaverunt me gratis; Tradiderunt me in manus impiorum et inter iniquos proiecerunt me et non pepercerunt anime mee congregati sunt adversum me fortes Et sicut gigantes steterunt contra me. Alieni insurrexerunt adversum me et fortes quesierunt animam meam; Iesum tradidit impius summis principibus sacerdotum et senioribus populi petrus autem sequebatur eum a longe ut videret finem. Adduxerunt autem eum ad caypham prinipem sacerdotum ubi scribe et pharisei convenerant*<sup>5</sup>; *Caligaverunt oculi mei a fletu meo, quia elongates est a me qui consolabatur me, videte omnes populi. Si est dolor similes sicut dolor meus. O vos omnes qui transitis per viam attendite et*